
     

 

Strana 1 (celkem 7) 

 

 

Výzva k podání nabídky 
 

s názvem  

„Pronájem softwarové podpory a její integrace pro automatickou 

identifikaci a sledování infekcí spojených se zdravotní péčí“ 

 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, zadávanou v souladu s ust. § 27 a § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ " nebo „Zákon“), postupem mimo 

režim zákona. Součástí výzvy k podání nabídky je zadávací dokumentace. 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že uvádí odkazy na Zákon, protože používá 

podpůrně některé jeho právní instituty, termíny nebo postupy. 

 

Vyzýváme 

 

k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu.  

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:   Krajská zdravotní, a.s. 

Právní forma:    akciová společnost 

IČO:     25488627 

DIČ:     CZ25488627 

Sídlo zadavatele:   Sociální péče 3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem 

Osoba oprávněná jednat:  Ing. Petr Fiala, generální ředitel společnosti 

 

2. Kontaktní údaje zadavatele 

 

Kontaktní osoba zadavatele:  Lenka Fridrichová, 

Telefon:     +420 477117949 

e-mail:     lenka.fridrichova@kzcr.eu 

elektronický profil zadavatele: E-ZAK na adrese https://zakazky.kzcr.eu/. 

 

3. Vymezení plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí práva na užívání softwarového řešení pro automatickou 

identifikaci, analýzu a sledování infekcí spojených s poskytováním zdravotní péče v elektronické 

zdravotnické dokumentaci vedené zadavatelem (tj. vedené ve všech zdravotnických zařízeních 

zadavatele, kterými jsou Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, Nemocnice Most, Nemocnice 

Chomutov, Nemocnice Teplice, a nemocnice Děčín) formou jeho pronájmu na dobu určitou v délce 48 

měsíců, implementace softwarového řešení do informační infrastruktury zadavatele, školení uživatelů 

a podpora provozu softwarového řešení. 

Kompletní specifikaci předmětu plnění zadavatel definuje v příloze č. 2 - Technická specifikace, která 

je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

https://zakazky.kzcr.eu/


     

 

Strana 2 (celkem 7) 

 

 

 

Zadavatel požaduje poskytnutí práva na užívání softwarového řešení, na jehož kvalitu, funkce a cenu 

nebude mít vliv množství dat (rozsah analyzovaných dat) zdravotnické dokumentace, množství míst 

poskytování zdravotních služeb zadavatelem a ani počet zdravotnických zařízení provozovaných 

zadavatelem (tj. zejména jeho případné rozšíření o Nemocnici Litoměřice, a.s., a zdravotnické zařízení 

v Rumburku). Rozšíří-li tedy zadavatel v průběhu trvání smlouvy svoji činnost i na jiná zdravotnická 

zařízení, ve kterých bude využívat předmět plnění, nedojde tím ke zvýšení ceny plnění dle uzavřené 

smlouvy a užívání softwarového řešení v těchto zdravotnických zařízení nebude ani nikterak 

podmíněno či omezeno. 

 

Pro nabízené softwarové řešení účastník do nabídky zahrne dokumenty s popisem jeho vlastností a 

funkčností.  

 

Zadavatel požaduje doložit v nabídce oficiální potvrzení držitele majetkových autorských práv 

k nabízenému softwarovému řešení o jeho určení pro český trh a pro koncového zákazníka Krajská 

zdravotní, a.s., ve formě prosté kopie. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

CVP 48000000-8 - Balíky programů a informační systémy  

CVP 72268000-1 - Dodávka programového vybavení  

CPV 72263000-6 - Implementace programového vybavení 

CVP  72261000-2 - Podpora programového vybavení 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na předmět plnění včetně všech souvisejících nákladů činí   

1 850 000,- Kč bez DPH. 
 

4. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění předmětu veřejné zakázky po ukončení zadávacího řízení této 

veřejné zakázky nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Zadavatel požaduje 

uzavření smlouvy na 48 měsíců a maximální výpovědní lhůtou 60 dnů. 

 

5. Místo plnění veřejné zakázky 

Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13 

V případě činností, které mohou být prováděny formou vzdáleného přístupu, je místem plnění sídlo 

vybraného dodavatele. 

 

6. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

 

Popis předmětu plnění je uveden a blíže specifikován v příloze č. - 2 Technická specifikace této 

zadávací dokumentace. Předmět plnění veřejné zakázky musí splňovat požadavky na charakter a 

vlastnosti uvedené v příloze č. 2 - Technická specifikace. 



     

 

Strana 3 (celkem 7) 

 

 

 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal splnění kvalifikace v tomto rozsahu: 

Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže základní kvalifikaci analogicky dle § 74 a 75 ZZVZ, a to čestným prohlášením 

originálně podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem účastníka (viz příloha č. 3 této výzvy), nebo 

jiným způsobem v souladu se ZZVZ. Doklady nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní kvalifikaci analogicky dle § 77 ZZVZ předložením: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán (prostá kopie) ne starší 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení,  

 

8. Obchodní a platební podmínky  

 

Zadavatel požaduje předložení návrhu Smlouvy o poskytování práv k užívání software a služeb ze 

strany dodavatele. Návrh smlouvy musí být zpracován v souladu s těmito podmínkami: 

 

- splatnost daňových dokladů (faktur) stanovena na 60 (šedesát) kalendářních dní od doručení 

daňového dokladu 

- měsíční vyúčtování 

- úrok z prodlení za nedodržení splatnosti daňového dokladu (faktury) ze strany zadavatele 

může činit maximálně 0,01% za každý den prodlení 

- návrh smlouvy nesmí obsahovat smluvní pokutu za nedodržení splatnosti 

- výpovědní lhůta maximálně 3 měsíce 

- návrh smlouvy musí být v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami, příloha č. 4 

- příloha č. 4 a příloha č. 5 musí být zároveň přílohou smlouvy 

- smlouva bude uzavřena na dobu 48 měsíců s maximální výpovědní lhůtou 60 dnů 

 

Požadavky na pojištění 

 

Zadavatel vyžaduje od dodavatele pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 

zadavateli, příp. třetí osobě pro celé období plnění veřejné zakázky, a to s požadovanou minimální 

hranicí pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč.  

 

Účastník nepředkládá do nabídky pojistnou smlouvu, její návrh ani jiný pojistný dokument. 

Zadavatel však požaduje, aby účastník předložil v nabídce čestné prohlášení o splnění povinnosti 

sjednání pojištění odpovědnosti v požadované výši (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 



     

 

Strana 4 (celkem 7) 

 

 

 

9. Požadavek na předložení smlouvy 

 

Dodavatel je povinen předložit návrh Smlouvy o poskytování práv k užívání software a služeb, 

který tvoří povinnou součást nabídky a který bude podepsán osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele. Předmět veřejné zakázky musí splňovat veškeré požadavky uvedené v této zadávací 

dokumentaci. 

 

Následující náležitosti je povinen dodavatel zapracovat do návrhu smlouvy: 

 

Smluvní strany vč. IČ a DIČ (pokud jsou přiděleny) 

Předmět plnění 

Dobu plnění 

Kontaktní údaje 

Podpisy na jedné listině 

 

Zadavatel dále požaduje dodržení požadavků na obsah Smlouvy o poskytování práv k užívání 

software a služeb, uvedených v příloze č. 2 Technická specifikace. 

 

10. Požadavky na způsob zpracování elektronické nabídky 

 

 Celá nabídka bude předložena v elektronické podobě ve formátu *.pdf a pokud možno v jednom 

souboru. Dokumenty mohou být předloženy v archivu formátu zip, rar, 7z. 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podepsána zaručeným elektronickým podpisem na 

příloze č. 1 Krycí list nabídky osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele ve smyslu 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.  

  Zadavatel připouští katalogy, prospekty a jiný podpůrný materiál technické povahy v anglickém 

jazyce. 

Struktura nabídky 

Zadavatel doporučuje řazení řádně očíslovaných listů nabídky v tomto pořadí: 

 

1. Krycí list (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) podepsaný osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele; 

2. Doklady prokazující kvalifikační způsobilost analogicky dle ZZVZ a dle bodu 7 zadávací 

dokumentace; 

3. Seznam možných poddodavatelů 

4. Cenová nabídka se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů platná po celou 

dobu realizace zakázky; 

5. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 



     

 

Strana 5 (celkem 7) 

 

 

požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou 

považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím 

řízení. 

 

Elektronické podávání nabídek 

 

Účastník podá nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK Krajské 

zdravotní, a.s. na adrese: https://zakazky.kzcr.eu/ . Více informací o elektronickém nástroji E-ZAK 

naleznete na adrese http://www.ezak.cz .  

 
Zadavatel doporučuje účastníkovi, seznámit se v dostatečném předstihu před podáním elektronické 

nabídky, s podmínkami podání elektronické nabídky a provést test podání nabídky na: 

https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html. 

 

Dodavatel je za účelem podání nabídky povinen se registrovat v elektronickém nástroji. 

 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové adrese: 

https://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

 

Test nastaveni prohlížeče a systému je možno provést na internetové adrese: 

https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html 

 

Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na internetové adrese: 

https://zakazky.kzcr.eu/manual.html 

 

Při technických problémech s elektronickým podáním nabídky je kontakt na technickou podporu 

dodavatele systému: tel.: +420 538 702 719 podpora@ezak.cz (pracovní dny 9.00 – 17.00 hod.). 

 

Lhůta k podání nabídky 

 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele https://zakazky.kzcr.eu/ 

Zadavatel upozorňuje, že na otevírání nabídek v elektronické podobě nemají právo být přítomni 

zástupci dodavatelů, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

11.    Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí analogicky ustanovením § 98 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní 

vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace se řídí analogicky ustanovením § 99 ZZVZ. Zadavatel 

vždy uveřejní informaci o změně nebo doplnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele. 

 

12.    Způsob hodnocení nabídek 

 

https://zakazky.kzcr.eu/
http://www.ezak.cz/
https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html
https://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html
https://zakazky.kzcr.eu/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.kzcr.eu/


     

 

Strana 6 (celkem 7) 

 

 

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 114 odst. 2 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, kdy 

rozhoduje nejnižší nabídková cena. 

V rámci tohoto hodnotícího kritéria tak bude hodnocena výše nabídkové ceny za předmět plnění této 

veřejné zakázky v Kč bez DPH.  

Jako výhodnější bude hodnocena taková výše nabídkové ceny bez DPH, která bude nižší oproti výším 

nabídkových cen bez DPH uváděnými ostatními účastníky. 

 

13.    Způsob zpracování nabídkové ceny  

 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu jako celkovou cenu v souladu s touto Zadávací 

dokumentací, a to absolutní částkou v české měně. Celková nabídková cena bude uvedena v členění 

bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné ke dni podání nabídky a celková nabídková cena včetně 

DPH.  

Nabídková cena účastníka nesmí překročit limit stanovený pro zakázky malého rozsahu na 

služby. 

 

14.   Podmínky pro uzavření smlouvy 

 

Zadavatel požaduje, aby smlouvy byly uzavřeny elektronicky. K uzavření smluv je vyžadován 

zaručený elektronický podpis. 

 

Vybraný účastník před podpisem smlouvy předloží prostou kopii pojistné smlouvy, nebo jiný pojistný 

dokument, ze kterého bude patrné plnění požadavku zadavatele stanoveného v bodě 8 zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel může požadovat před podpisem smlouvy testování nabízeného softwarového řešení 

v rozsahu dle požadavků uvedených v Příloze č. 2 - Technická specifikace. 

 

 

15.   Práva zadavatele 

 Zadavatel si vyhrazuje, aby veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

probíhala výhradně prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.kzcr.eu/. 

 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy zakázky se 

zadavatelem. 

 Zadavatel je oprávněn před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky si ověřit, popřípadě 

upřesnit informace uvedené dodavatelem v nabídce. 

 Zadavatel nehradí případné náklady dodavatele spojené s nabídkou.  

 Zadavatel nevrací podané nabídky, které zůstávají u zadavatele jako doklad o průběhu soutěže, 

s obsahem nabídek bude zacházeno důvěrně. 

 Zadavatel nebude zájemcům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zakázku zrušit v souladu s § 127 ZZVZ.  

https://zakazky.kzcr.eu/


     

 

Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

16.   Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1:  Krycí list nabídky  

Příloha č. 2: Technická specifikace 

Příloha č. 3: Vzor čestného prohlášení účastníka k základní způsobilosti 

Příloha č. 4:    Všeobecné obchodní podmínky společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

Příloha č. 5: Smlouva o zpracování osobních údajů 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne: 

…………….…………………… 

Ing. Petr Fiala 

           generální ředitel  


